

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 ・ R 9 那珂川上流管内（那珂川）維持管理工事（令和 8 年度）（第 1 回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年07月03日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町 1 9 6 2 - 2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 栃木県矢板市本町 1 2 番 6 号

氏名 株式会社浜屋組

代表取締役社長 岩見 高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(令和8年度)		式	1		34,287,999	
除草工		式	1		26,733,440	
堤防除草工		式	1		26,733,440	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式	m2	379,000	39.08	14,811,320	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式	m2	1,162,000	10.26	11,922,120	
堤防養生工		式	1		3,056,799	
芝養生工		式	1		3,056,799	
施肥		m2	6,500	12.6	81,900	
抜根	抜根のみ	m2	6,500	51.89	337,285	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式	m2	12,900	39.08	504,132	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式	m2	93,600	10.26	960,336	
人力集草	法勾配1:1.9未満	m2	6,500	22.58	146,770	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式	m2	31,200	10.18	317,616	
積込・運搬	運搬距離L=6.0km以下	m2	37,700	18.8	708,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		967,308	
塵芥処理工						
		式	1		967,308	
散在塵芥処理	運搬距離L=7.5km以下					
		m2	50,000	4.51	225,500	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離L=46.0km以下					
		m3	10	14,386	143,860	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=8.0km以下					
南那須地区		m3	10	9,733	97,330	
処分費	産業廃棄物					
		t	10	47,479	474,790	
処分費	一般廃棄物					
南那須地区		t	2	12,914	25,828	
応急処理工						
		式	1		3,530,452	
応急処理作業工						
		式	1		3,530,452	
雑工						
		式	1		3,530,452	
直接工事費						
		式	1		34,287,999	
共通仮設費						
		式	1		2,499,301	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,499,301	
純工事費						
		式	1		36,787,300	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		12, 127, 117	
工事原価		式	1		48, 914, 417	
一般管理費等		式	1		9, 735, 583	
業務委託料		式	1		1, 620, 000	
工事価格		式	1		60, 270, 000	
消費税相当額		式	1		6, 027, 000	
工事費計		式	1		66, 297, 000	

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8・R9那珂川上流管内（那珂川）維持管理工事（令和9年度）（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月03日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 栃木県矢板市本町12番6号

氏名 株式会社浜屋組

代表取締役社長 岩見 高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(令和9年度)		式	1		38,305,952	
除草工		式	1		27,041,240	
堤防除草工		式	1		27,041,240	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式	m2	379,000	39.08	14,811,320	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式	m2	1,192,000	10.26	12,229,920	
堤防養生工		式	1		6,766,517	
芝養生工		式	1		6,766,517	
施肥		m2	27,700	12.6	349,020	
抜根	抜根のみ	m2	27,700	51.9	1,437,630	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式	m2	55,400	39.08	2,165,032	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式	m2	83,800	10.26	859,788	
人力集草	法勾配1:1.9未満	m2	27,700	22.58	625,466	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式	m2	27,900	10.19	284,301	
積込・運搬	運搬距離L=6.0km以下	m2	55,600	18.8	1,045,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		967,380	
塵芥処理工						
		式	1		967,380	
散在塵芥処理	運搬距離L=7.5km以下					
		m2	50,000	4.51	225,500	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離L=46.0km以下					
		m3	10	14,387	143,870	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=8.0km以下					
南那須地区		m3	10	9,734	97,340	
処分費	産業廃棄物					
		t	10	47,484	474,840	
処分費	一般廃棄物					
南那須地区		t	2	12,915	25,830	
応急処理工						
		式	1		3,530,815	
応急処理作業工						
		式	1		3,530,815	
雑工						
		式	1		3,530,815	
直接工事費						
		式	1		38,305,952	
共通仮設費						
		式	1		2,770,217	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,770,217	
純工事費						
		式	1		41,076,169	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		13,402,836	
工事原価		式	1		54,479,005	
一般管理費等		式	1		10,710,995	
業務委託料		式	1		1,620,000	
工事価格		式	1		66,810,000	
消費税相当額		式	1		6,681,000	
工事費計		式	1		73,491,000	